
 

 

UCHWAŁA NR 0007.88.2025 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty i ustalenia stawki za pojemnik. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.1)), art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 3b, 

art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie, z którą wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Czerwieńsk i Płoty, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia 

obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 48,00 zł od mieszkańca zamieszkującego 

daną nieruchomość. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w pozostałych miejscowościach Gminy Czerwieńsk, jeżeli właściciel 

nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 44,00 zł od 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

miejscowości Czerwieńsk i Płoty, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej, o którym mowa w § 2 ust. 1 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności 

miesięcznej stawki opłaty od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, tj. w wysokości 96,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

pozostałych miejscowości Gminy Czerwieńsk, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej, o którym mowa 

w § 2 ust. 2 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

dwukrotności miesięcznej stawki opłaty od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, tj. w wysokości 

88,00 zł. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r., poz. 1688 z 2024 r., poz. 1572, 

1907, 1940. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r., poz. 1717. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 855



§ 3. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 

niezamieszkałych na terenie Gminy Czerwieńsk, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub 

worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz stawki opłaty za dany pojemnik lub worek, 

o której mowa w ust. 2, 3, 4, 5, 6 i 7. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na jednokrotny 

odbiór pojemnika o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych powstających na 

terenie nieruchomości niezamieszkałych, jeżeli właściciel wypełnia obowiązek zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny: 

1) 0,12 m³ - w wysokości 29,00 zł, 

2) 0,24 m³ - w wysokości 58,00 zł, 

3) 1,10 m³ - w wysokości 266,00 zł, 

4) 7,00 m³ - w wysokości 1692,00 zł, 

5) 16,00 m³ - w wysokości 3867,00 zł. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 

jednokrotny odbiór pojemnika o określonej pojemności przeznaczony do zbieranych odpadów z papieru 

i tektury na terenie nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 1,10 m³ – w wysokości 266,00 zł, 

2) 7,00 m³ – w wysokości 1692,00 zł. 

4. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 

jednokrotny odbiór pojemnika o określonej pojemności przeznaczony do zbieranych odpadów z tworzyw 

sztucznych na terenie nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 1,10 m³ – w wysokości 266,00 zł, 

2) 7,00 m³ – w wysokości 1692,00 zł. 

5. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 

jednokrotny odbiór pojemnika 1,10 m³, przeznaczony do zbierania odpadów ze szkła na nieruchomościach 

niezamieszkałych,  w wysokości: 266,00 zł. 

6. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 

jednokrotny odbiór pojemnika o określonej pojemności przeznaczony do zbierania bioodpadów na terenie 

nieruchomości niezamieszkałych: 

1) 0,12 m³ - w wysokości 29,00 zł, 

2) 0,24 m³ – w wysokości 58,00 zł, 

3) 1,10 m³ – w wysokości 266,00 zł. 

7. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na 

jednokrotny odbiór worka do selektywnie zbieranych odpadów komunalnych dla nieruchomości 

niezamieszkałych, o pojemności 120 l, w wysokości: 29,00 zł. 

8. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, o których mowa w § 3 ust. 1-7, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości dwukrotności 

miesięcznej stawki opłaty za jednokrotny odbiór pojemnika tj.: 

1) 0,12 m³ - w wysokości 58,00 zł, 

2) 0,24 m³ - w wysokości 116,00 zł, 

3) 1,10 m³ - w wysokości 532,00 zł, 

4) 7,00 m³ - w wysokości 3384,00 zł, 

5) 16,00 m³ - w wysokości 7734,00 zł, 

6) 120 litrów (worek) - w wysokości 58,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 855



§ 4. 1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości, albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno– 

wypoczynkowe, w wysokości 191,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

2. Ustala się ryczałtową roczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od domku letniskowego na nieruchomości, albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno– 

wypoczynkowe, w wysokości dwukrotności stawki opłaty, o której mowa w § 4 ust. 1 tj. w wysokości 

382,00 zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0007.323.2022 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2022 r., poz. 2544). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 01 maja  2025 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 855


		2025-04-04T13:51:04+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




